
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ
оМ 2025 Одеса № 4$

Про підсумки проведення науково- 
практичної конференції учнівської 
молоді «Козацькими шляхами»

На виконання пункту 2.6.3 розділу 2 додатка 2 Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, наказу Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради від 25.09.2025 № 365 «Про проведення науково- 
практичної конференції учнівської молоді «Козацькими шляхами», з метою 
залучення молоді до наукової роботи, розвитку пізнавальної діяльності учнів, 
формування стійких мотивацій до самостійних занять з історії та краєзнавства, 
співпраці з громадськими козацькими організаціями 20 листопада 2025 року 
пройшла науково-практична конференція учнівської молоді «Козацькими 
шляхами», в якій взяли участь 25 учнів з 23 закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади міста Одеси.

На підставі рішення міського журі

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити переможців науково-практичної конференції учнівської 

молоді «Козацькими шляхами» дипломами Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради

I ступеня
- Орловського Михайла Сергійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО 

ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Шаркевич Єлизавету Олександрівну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 7 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Сокола Іллю Руслановича, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 31 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Котія Олександра Андрійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

II ступеня
- Косюгу Владислава Юрійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;



Кугут Поліну Віталіївну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Кісеолар Анастасію Григоріївну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 31 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Єфімова Тимура Геннадійовича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

III ступеня
Чубченко Анастасію Дмитрівну, ученицю 7 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 53 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Козлову Дар’ю Сергіївну, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Казарян Еріку Артурівну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Флоря Ксенію Віталіївну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

2. Виплатити грошові винагороди переможцям науково-практичної 
конференції учнівської молоді «Козацькими шляхами» у 2025 році у 
розмірі:

I місце - 2200,00 грн
- Орловському Михайлу Сергійовичу, учню 10 класу ОДЕСЬКОГО 

ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 550 грн;
- Шаркевич Єлизаветі Олександрівні, учениці 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

№ 7 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 550 грн;
- Соколу Іллі Руслановичу, учню 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №31 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 550 грн;
- Котію Олександру Андрійовичу, учню 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 550 грн.
II місце - 1600,00 грн

- Косюзі Владне лаву Юрійовичу, учню 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 400 грн;

- Кугут Поліні Віталіївні, учениці 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 400 грн;
Кісеолар Анастасії Григоріївні, учениці 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 31 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 400 грн;

- Єфімову Тимуру Геннадійовичу, учню 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 400 грн.

III місце - 1200,00 грн
- Чубченко Анастасії Дмитрівні, учениці 7 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

№ 53 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 300 грн;
Козловій Дар’ї Сергіївні, учениці 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 300 грн;

- Казарян Еріці Артуріївні, учениці 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 300 грн;



Флоря Ксенії Віталіївні, учениці 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - 300 грн.

3. Нагородити Грамотами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради учасників науково-практичної конференції учнівської молоді 
«Козацькими шляхами»:
Івченко Анастасію Володимирівну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 49 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Чернишову Вероніку, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №121 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Клейман Анастасію Артурівну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
«ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Войнаровську Поліну Михайлівну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №2 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

- Волкова Іллю Дмитровича, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №38 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

4. Оголосити подяку членам журі науково-практичної конференції учнівської 
молоді «Козацькими шляхами» за компетентність, об’єктивність, плідну 
працю:

- Сергію ПИЛИПЕЙКУ, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Ользі ВАЛЬЧУК, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;

- Олені ЧЕБАН, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;
Сергію ШПАКУ, директору музею «Історії розвитку українського 
козацтва»;
Юрію СЛЮСАРУ, директору Одеського історико-краєзнавчого музею; 
Світлані ГРИГОР'ЄВІЙ, заступнику директора культурно-просвітницького 
центру «Козак-центр».

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку 
висвітлення підсумків науково-практичної конференції учнівської молоді 
«Козацькими шляхами».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Хворостянова Вікторія (048)776 0

В.о. директора Департаме Ірина СТОЛБОВА


